[bookmark: _GoBack][image: Герб2+]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2015г №  621-ПА

                                                       г. Котельники

Об  утверждении  тарифов  на платные услуги, предоставляемых населению муниципальными автономными учреждениями культуры
городского округа  Котельники Московской области на 2015-2016  учебный год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 08.05.2010  №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные  акты Российской Федерации в связи с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений,  Федеральным   Законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным   законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", Законом РФ  от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,  Решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 11.11.2014 №10/4  «Об  утверждении Порядка установления  тарифов на услуги (работы), предоставляемые муниципальными  предприятиями и муниципальными учреждениями городского округа Котельники Московской области», Уставами муниципальных  автономных учреждений культуры  городского округа  Котельники Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  размеры тарифов на платные     услуги,       предоставляемые населению муниципальным автономным учреждением культуры «Культурный комплекс «Котельники» городского округа  Котельники Московской области на 2015 – 2016  учебный год (Приложение №1).

2
2.	Утвердить  размеры тарифов на платные     услуги,       предоставляемые населению муниципальным автономным учреждением культуры Домом культуры «Белая Дача» городского округа  Котельники Московской области на 2015 – 2016  учебный год (Приложение №2).
3. Опубликовать данное постановление в газете «Котельники сегодня» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа Котельники Московской области Залетова В.В.

Руководитель администрации                                                   И.В. Польникова

Е.В.Литвинова
8(498)742-02-43

Заместитель руководителя администрации

                                                                Г.А.Дюкарева

Начальника  управления   финансов
                                                                И.А.Гуреева

Начальник  управления образования
и  социальной политики
                                                              И.Н.Евграфова

Заместитель начальника управления-
начальник  организационного отдела управления делами
					            Н.В.Бощеван

Юридический отдел управления делами
                                                                                ___________________

Рассылка:

1 экз. – в дело
2 экз. -  в управление образования и социальной политики
3 экз. – в управление финансов
4 экз. – в прокуратуру

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации городского округа Котельники
Московской области
от  02.09.2015г №  621-ПА

Тарифы на платные услуги
муниципального автономного учреждения культуры
«Культурный комплекс «Котельники» городского округа Котельники
на 2015-2016 учебный  год.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги
(руб.)
	Примечание

	1
	Вечера отдыха, танцевальные вечера
	От 150
	В зависимости от программы

	2
	Организация и проведение спектаклей
	От 100
	В зависимости от программы

	3
	Организация и проведение концертных программ
	От 200
	В зависимости от программы

	4
	Организация и проведение цирковых представлений
	От 100
	В зависимости от программы

	5
	Организация  и проведение фестивалей-конкурсов (орг. взнос)
	От 150
	В зависимости от уровня фестиваля-конкурса

	6
	Техническое обеспечение мероприятий с использованием светового и звукового оборудования
	От 2 000
	В зависимости от программы

	7
	Предоставление интерьеров фасада и внутренних помещений здания в качестве декораций для проведения киносъемок
	От 15 000
	В зависимости от количества съемочных дней

	8
	Проведение конференций, семинаров, «круглых столов», совещаний и др.
	От 2 000
	В зависимости от программы

	9
	Проведение мероприятий клубов и творческих объединений
	От 50
	В зависимости от программы

	10
	Выставки
	От 5 000
	В зависимости от количества дней

	11
	Проведение праздников
	От 10 000
	В зависимости от программы

	12
	Оформление помещений для праздников
	От 10 000
	В зависимости от программы

	13
	Прокат звукового оборудования
	От 6 000
	В зависимости от комплектации

	14
	Прокат сценических костюмов и аксессуаров
	От 150
	В зависимости от стоимости костюма

	15
	Занятия в хореографическом классе
	От 300
	В зависимости от времени

	16
	Индивидуальные занятия
	1 500

	17
	Разовое занятие в кружках на самоокупаемой основе
	350
	За 1 занятие (60 мин.)

	18
	Образцовый ансамбль народного танца «Рассвет» (3+)
	1 600
	За 8 занятий в месяц

	19
	Образцовая студия современного танца «Гротеск» (5+)

	2 000

2 500
	 За 8 занятий в месяц
За 12 занятий в месяц

	20
	Мастерская прикладного творчества «Городецкая роспись. Игры с красками» (5+)
	1 600
	За 8 занятий в месяц	2 500	 За 12 занятий в месяц

	21
	Изостудия «Палитра»(5+)
	1 800
	За 8 занятий в месяц

	22
	Образцовый шоу-театр «Ковер-Самолет» (5+)
	1 800
	За 8 занятий в месяц

	23
	Танцевально-спортивный клуб «Фламинго» (5+)
	2 000
	За 8 занятий в месяц

	24
	Курсы английского языка (6+)
	500
	За 1 занятие (60 мин.)

	25
	Балетная студия «Фуэте»
Подготовительная группа (5+)

Младшая группа (7+)

Старшая группа (10+)

Взрослая группа (18+)

1 800

2 000

2 000

1 500

2 200

3 000

За 8 занятий в месяц
За 8 занятий в месяц
За 8 занятий в месяц
За 4 занятия в месяц
За 8 занятий в месяц
За 12 занятий в месяц

	26
	Кружок по классу фортепиано (7+)
	2 300
	За 8 занятий в месяц

	27
	Театр танца «Летать» (5+)
	2 000

3 000
	За 8 занятий в месяц
За 12 занятий в месяц

	28
	Образцовая изостудия «Радость» (5+)
	1 800
	За 8 занятий в месяц

	29
	Ансамбль песни и танца Армении «Айордик» (5+)
	1 500
	За 8 занятий в месяц

	30
	Студия раннего эстетического развития «Гномик» (3+)
I Группа раннего  развития

II Группа раннего развития

Группа дошкольного развития

Английский язык  для малышей

Английский язык для школьников

6 500

900

4 000

700

4 500

700

4 000

700

5 000

700

За 8 занятий в месяц по 3 часа
Разовое занятие

За 8 занятий в месяц по 75 минут
Разовое занятие

За 8 занятий в месяц по 90 минут
Разовое занятие

За 8 занятий в месяц по 60 минут
Разовое занятие

За 8 занятий в месяц по 90 минут
Разовое занятие

	31
	Музыкальная студия (18+)
	2 000
	За 12 занятий в месяц

	32
	Детская вокальная студия «Рикки-Тикки» (4+)
	1 500
	За 8 занятий в месяц

	33
	Группа для взрослых «Танцевальный микс» (18+)
	1 000
	За 8 занятий в месяц

	34
	Ансамбль эстрадного пения «Веснушки» (4+)
	2 300
	За 8 занятий в месяц

	35
	Студия современно-спортивного танца «Экстрим» (5+)
	2 500
	За 8 занятий в месяц

	36
	Театр-шоу восточной пластики и танцев народов мира
«Эсфирь» (7+)
	2 500
	За 8 занятий в месяц

	37
	Кружок актерского мастерства (4+)
	2 500
	За 8 занятий в месяц

	38
	Занятия с аккомпаниатором в балетной студии «Фуэте» (5+)
	800
	За 4 занятия в месяц

	39
	Мастерская прикладного творчества «Декор» (8+)
	1 500
	За 8 занятий в месяц

	40
	Мастерская прикладного творчества «Лоскутная мозаика»
	1 600
	За 8 занятий в месяц

Заместитель начальника  управления-
начальник отдела культуры
и социально-трудовых отношений
управления образования  и социальной политики                     Е.В. Литвинова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации городского округа Котельники
Московской области
от  02.09.2015г №  621-ПА

Тарифы на платные услуги
муниципального автономного учреждения
культуры городского округа Котельники
Дома культуры «Белая Дача»
на   2015-2016 учебный год.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги (руб.)
	Примечание

	1.
	Вечера отдыха, танцевальные вечера
	От 100 до 1000
	В зависимости от программы

2.

Детские спектакли, цирковые представления

От 100 до 1000
	В зависимости от программы мероприятия

3.

Концерты

От 100 до 2000
	В зависимости от программы мероприятия

	4.
	Выставки-ярмарки
	От  5000 до 10000
	В зависимости от объема выставки

	5.
	Звуковое и световое оформление праздников и мероприятий
	От  6000     до 70000
	В зависимости от мероприятия

	6.
	Копирование в формате CD и DVD
	от   100  до 300
	В зависимости от формата

	7.
	Услуги по новогоднему поздравлению с участием Деда мороза и Снегурочки  на дому
	от 5000
до 8000
	В зависимости от   объема программы

    8.
	Занятия в Образцовом хореографическом ансамбле «Солнышко» (подготовительная  группа)(5+)

2500

10 занятий в месяц

	   9.
	Занятия в Образцовой  ИЗО-студии «Радуга» (подготовительная группа) (5+)
	2000
	8 занятия в месяц

	10.
	Занятия в студии при танцевальной команде «Пластилин» (подготовительная группа)(5+)
	3000
	10 занятий в месяц

	11.
	Занятия в ансамбле эстрадного пения «Серпантин» (подготовительная группа)(9+)
	2800
	8 занятий в месяц

	12.
	Занятия в ансамбле бального танца «Фламинго» (подготовительная группа)(5+)
	2500
	8 занятий в месяц

13.
	Занятия в группе развития детей дошкольного возраста «Почемучки»(6+)
	1гр. 2000
2гр.2500
3гр. 3000
гр. анг. яз. 2500
гр. подготовки к русскому языку 3000
	Не менее 8 занятий  в месяц  в каждой группе в зависимости от программы занятий

	  14.
	Вокальная студия «Время» платная группа(7+)
	2500
	8 занятий в месяц

	  15.
	Цирковая студия «Гистрионы»(7+)
	2000
	8 занятий в месяц

	16.
	Занятия йогой(18+)
	1600
	8 занятий в месяц

	17.
	Уроки игры на фортепиано(6+)
	3000
	8 занятий в месяц

	18.
	Уроки вязания крючком(10+)
	2500
	8 занятий в месяц

Заместитель начальника  управления-
начальник отдела культуры
и социально-трудовых отношений
управления образования  и социальной политики                     Е.В. Литвинова

image1.png
DDD)